

## WYDARZENIA - ROK SZKOLNY 2015/2016

### **24.06.2016 - GAZETKA WAKACYJNA JUŻ OPUBLIKOWANA, ZAPRASZAMY DO LEKTURY!!!**

Gazetkę znajdziecie w menu po lewej stronie - STREFA UCZNIĄ - GAZETKA. Dokument otwiera się w pliku pdf.

*Opiekun koła dziennikarskiego: Renata Majewska*

---

### **ŻYCZYMY BEZPIECZNYCH, SŁONECZNYCH I PEŁNYCH POZYTYWNYCH WRAŻEŃ WAKACJI**

---

### **24.06.2016 - UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO DLA KLAS 1-6**

24 czerwca 2016 roku odbyła się uroczystość zakończenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2015/2016. O godzinie 9.00 na sali gimnastycznej spotkali się uczniowie klas 1 - 6, rodzice, zaproszeni goście, nauczyciele i pracownicy szkoły. Po przywitaniu zebranych, przemówienie wygłosiła Pani Dyrektor. Pogratulowała wszystkim zdobycia nowych umiejętności, wspaniałych osiągnięć w nauce i sporcie, jak także konkursach szkolnych i pozaszkolnych. Rodzicom podziękowała za zaangażowanie w życie klas i całej naszej szkoły, a nauczycielom i dzieciom za bardzo ciężką pracę podczas całego roku szkolnego. Następnie rozdano nagrody. Na początku uroczystości wyróżniono uczniów klas 4 – 6. Pani Dyrektor wręczyła dyplomy, nagrody książkowe i świadectwa z biało-czerwonym paskiem najlepszym uczniom. Po nich nagrodzono uczniów klas I - III. Uroczystość oprawiona była wakacyjnym występem klasy I B i klasy VI, która na pożegnanie przedstawiła pełen humoru program artystyczny. Po ceremonii zakończenia uczniowie udali się do swoich sal na ostatnie [przedwakacyjne](#) spotkania. Na forum klasy otrzymali z rąk wychowawców świadectwa.

Całej społeczności szkolnej życzymy udanego, radosnego i zdrowego wypoczynku wakacyjnego. Dziękujemy za wspólną naukę i do zobaczenia we wrześniu!

Monika Kowalik

---

### **21.06.2016 - DZIEŃ MAMY I TATY - WYSTĘP KLASY 2A I 3**

---

### **13.06.2016 - ZEBRANIE DLA RODZICÓW UCZNIÓW KLAS 1-3 (godz. 17.00)**

---

**07.06.2016 - ZEBRANIE DLA RODZICÓW UCZNIÓW KLAS 4-6 (godz. 17.00)**

---

**06-09.06.2016 - WYCIECZKA DO TRÓJMIASTA KLAS 1-3**

---

**03.06.2016 - PRZEDSTAWIENIE Z OKAZJI DNIA MAMY I TATY**

Dyrektor, wychowawcy oraz uczniowie klas 1A, 1B i 2B serdecznie zapraszają rodziców na uroczystość z okazji Dnia Mamy i Dnia Taty. Akademia odbędzie się w piątek (3 maja) w sali gimnastycznej o godzinie 10.00.

---

**31.05.2016 - ORGANIZACJA DNIA DZIECKA W SZKOLE POD HASŁEM  
"BEZPIECZNI W KOMPUTEROWYM ŚWIECIE"**

**Godz. 8<sup>00</sup> – 12<sup>00</sup> - zajęcia dla klas: 1B, 2A, 2B, 3, 4, 5, 6**

**Godz. 12.20 - 16.20 - zajęcia dla klas 1A, 0A, 0B**

**Godz. 12.20 - 14.20 zajęcia dla oddziałów przedszkolnych**

W programie m.in.: filmy i prezentacje edukacyjne oraz warsztaty plastyczne o tematyce bezpieczeństwa w świecie komputerów, zabawa taneczna prowadzona przez aktorów Teatru Forma.

Tego dnia uczniowie przynoszą tylko materiały plastyczne (kredki, flamastry, papier kolorowy, nożyczki, klej) oraz pamiętają o swoim szkolnym jedzeniu i picciu.

---

**05.05-30.06.2016 - GŁOSUJEMY W KONKURSIE "PODWÓRKO NIVEA" -  
[www.nivea.pl/podworko2016](http://www.nivea.pl/podworko2016)**

Nasza placówka przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu "**Podwórko Nivea**" i mamy szansę na wygranie Rodzinnego Miejsca Zabaw. I etap głosowania trwa **od 5 maja do 2 czerwca 2016**. Każdy może oddać swój głos raz dziennie na stronie:

**[www.nivea.pl/podworko2016](http://www.nivea.pl/podworko2016)** bądź przez mobilną aplikację. Sukces zależy od zaangażowania całej społeczności. Głosować można w całej Polsce, więc zachęcamy naszych znajomych. **Rodziny mogą również głosować w szkole.**

---

**18.05.2016 - II DZIEŃ SCRATCHA W RADZYMINIE**

Wytypowani uczniowie naszej szkoły z klasy 3 wzięli udział w międzypokoleniowych warsztatach dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z gminy Radzymin. Organizatorami wydarzenia były: Fundacja KAMYK, Radzymińskie Forum oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w

Nadmie. Patronat nad wydarzeniem sprawowali: Gmina Radzymin, Mistrzowie Kodowania oraz OEiZK. Uczestnicy uczyli się i doskonalili umiejętności posługiwania się programem Scratch. Dodatkową atrakcją były wykłady na temat Minecrafta, gier w edukacji, Kano, prezentacja robotów Dash i Dot. Efektem warsztatów było stworzenie projektów w Scratchu. Każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz upominki. Zapraszamy na kolejne spotkanie warsztatowe za rok.

---

## **06.05.2016 - ZMIANA PLANU ZAJĘĆ OD 6 MAJA**

---

### **17-20.05.2016 - WYCIECZKA KLAS 4,5,6 DO TRÓJMIASTA I OKOLIC**

Dnia 17 maja o godzinie 6.00 klasy 4, 5, 6 pod opieką wychowawców Moniki Kowalik, Marii Klimkiewicz i Pauliny Mroczek wyruszyły na czterodniową wycieczkę trasą Grunwald - Gdynia - Gdańsk - Sopot - Hel - Władysławowo. Mimo bardzo wczesnej pory (wyjazd o 6 rano!) humory dopisywały. Wszyscy byli podekscytowani czekającymi ich atrakcjami. Wygodny autokar wiozł nas przez północną Polskę do pierwszego miejsca naszej wyprawy, wprost na miejsce pola bitwy pod Grunwaldem.

#### **Dzień 1**

Tu spotkaliśmy się z przewodnikiem, z którym zwiedzaliśmy muzeum. Naszą uwagę zwróciły wyeksponowane kopie chorągwi polskich, litewskich oraz krzyżackich, makieta bitwy, znaleziska pochodzące z wykopalisk na miejscu batalii. Zwiedzanie Muzeum urozmaicił nam pokaz fragmentu filmu A. Forda „Krzyżacy”. Odwiedziliśmy też namiot z postaciami w naturalnej wielkości króla i dworzan.

Następnym punktem wycieczki była Gdynia i Skwer Kościuszki, obowiązkowy punkt zwiedzania Gdyni. Czekają tu na nas legendarne statki - muzea: Dar Pomorza i ORP Błyskawica. Zwiedzanie Daru Pomorza to była niesamowita przygoda. Wędrówka po statku rozpoczęła się od wystawy opowiadającej o jego historii, a następnie kolejno przez najciekawsze pomieszczenia m.in. międzypokład, maszynownię, magazyn żagli, salon komendanta, kabinę nawigacyjną, kuchnię oraz górny pokład.

Pierwszy dzień zakończyliśmy zakwaterowaniem w ośrodku noclegowym we Władysławowie.

#### **Dzień 2**

Ten dzień rozpoczęliśmy od Twierdzy Wisłoujście, którą niestety obejrzelśmy tylko z zewnątrz, gdyż jest w remoncie. Kolejnym przystankiem w trakcie zwiedzania było Westerplatte, gdzie można było zobaczyć Cmentarz Obrońców oraz Pomnik Obrońców Westerplatte. Z ust przewodnika wysłuchaliśmy niesamowitej opowieści o męstwie i poświęceniu żołnierzy polskich. Wiele emocji dostarczył rejs statkiem „Czarna Perła”. Tak dotarliśmy do Gdańska. Następnie zwiedziliśmy gdańską Starówkę. Przechadzaliśmy się wśród starych, pamiętających dawne czasy murów i uliczek starego Gdańska. Byliśmy pod słynną fontanną z Neptunem, wśród straganów z pamiątkami, wmieszani w gwarne tłumy

turystów podziwialiśmy cenne zabytki. Wielkim wyzwaniem była wieża Bazyliki Mariackiej. Trzeba było pokonać ponad 400 schodów, aby zobaczyć piękną panoramę Gdańska.

W Sopocie podziwialiśmy zdrojową architekturę reprezentowaną przez domy z wieżyczkami. Następnym punktem to słynny deptak Monte Cassino. Niebawem doszliśmy do szalonej nowoczesności, czyli Krzywego Domku. Patrząc na falujące linie, mieliśmy wrażenie, że dom zaraz osunie się na stojące obok kamienice. Napis nad wejściem zda się szacowną maksymą „Hospes salve, hospes solve”, jednak po przetłumaczeniu "Gościu witaj, gościu płac" odziera ze złudzeń. Na szczęście zdjęcie jednego z najdziwniejszych domów w Polsce mogliśmy zrobić bezpłatnie. Kolejną sopocką atrakcją było moło - znak rozpoznawczy miasta (długość 512 metrów i szerokość 10 metrów). Tu mogliśmy podziwiać morze i zrobić wiele pamiątkowych zdjęć.

Ten dzień zakończył się dyskoteką.

### **Dzień 3**

Tego dnia naszej wycieczki byliśmy na krańcu Polski - Helu. Zwiedziliśmy cypel, weszliśmy na latarnię morską. Z latarni rozciągał się widok na pokrytą lasem, usytuowaną w kierunku północno - zachodnim mierzeję. Na horyzoncie w kierunku zachodnim widać było Gdańsk, Sopot i Gdynię, a pozostałą część zajmuje bezkres morza. Potem odwiedziliśmy fokarium, gdzie oglądaliśmy pokaz karmienia fok. Dopisywała nam piękna słoneczna pogoda. Był też czas na krótki spacer po plaży i sprawdzenie czy woda w Bałtyku jest ciepła, czy zimna. Nie pominęliśmy też Muzeum Obrony Wybrzeża na Helu, które mieści się w obiektach dawnej niemieckiej baterii artylerii nadbrzeżnej "Schleswig Holstein". Zwiedziliśmy największe stanowisko artyleryjskie świata, wieżę kierowania ogniem oraz wiele ciekawego sprzętu militarnego z drugiej wojny światowej. Na obejrzenie całej ekspozycji potrzeba kilku godzin. Nam musiało wystarczyć zdecydowanie mniej.

Tego dnia wieczorem zjadaliśmy kiełbaski z grilla.

### **Dzień 4**

Ostatniego dnia naszej wyprawy odwiedziliśmy Ocean Park we Władysławowie. Od razu po wejściu czekało na nas strome zejście na dół. Z góry ujrzeliśmy teren parku. Spacerując wraz z panią przewodnik podziwialiśmy okazy morskie, różnego rodzaju ryby, krokodyle, kraby, rozgwiazdy, foki, pingwiny. Największą atrakcją był niewątpliwie 35 - metrowy wieloryb, który naprawdę zrobił na nas niezwykłe wrażenie. Trafiliśmy też na wspaniałego wodospada, niewielki, sztuczny, ale bardzo ciekawy. Można wejść za niego i stać w skale za wodą. Zwiedzanie Ocean Parku pozwoliło nam na przyswojenie ciekawych informacji o żyjących w głębinach naszych oceanów rybach i ssakach w sposób lekki i przyjemny. Atrakcją było interaktywne show. Mogliśmy porozmawiać na żywo z animowaną postacią wieloryba na ogromnym ekranie. Podczas improwizowanego dialogu, w który wciągał nas wieloryb mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawostek z jego życia. Żarty i komiczne sytuacje zapewniły nam dobrą zabawę. Po wizycie w Ocean Parku wyruszyliśmy w drogę powrotną.

Wyjazd do Trójmiasta sprawił nam wielką przyjemność. Humor, pogoda i uśmiech na twarzach świadczyły o dobrej zabawie. Zobaczyliśmy sporo ciekawych miejsc, wiele się nauczyliśmy i zrobiliśmy mnóstwo pięknych zdjęć. Długo będziemy wspominać tę wycieczkę.

### **13.05.2016 - SPOTKANIE AUTORSKIE Z PANIĄ MAŁGORZATĄ STRĘKOWSKĄ-ZAREMBĄ**

W piątek 13 maja 2016r. uczniowie klasy III uczestniczyli w spotkaniu autorskim z panią Małgorzatą Strękowską-Zarembą. Spotkanie odbyło się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Radzymin. Małgorzata Strękowska-Zaremba to pisarka, dziennikarka, współautorka podręczników, laureatka wielu prestiżowych nagród i wyróżnień. Pisanie dla dzieci rozpoczęła wiele lat temu od publikacji w piśmie dla najmłodszych – „Misiu”. Od tego czasu napisała wiele książek. Między innymi cykle o Okropnym Maciusiu, Filipku oraz detektywie Kefirku. Podczas spotkania autorka krótko opowiedziała o sobie i swojej twórczości, a następnie czytała fragmenty książki o Filipku. Uczniowie słuchali z wielkim zainteresowaniem przygód niepoprawnego łobuziaka i optymisty, brawami nagradzali kolejne wysłuchane fragmenty. Później wspólnie z panią Małgorzatą rapowali teksty PoS Antoniego (jednego z bohaterów lektury). Na koniec spotkania uczniowie zadawali pisarce wiele pytań, na które odpowiadała cierpliwie i wyczerpująco. Po spotkaniu uczestnicy ustawili się w długiej kolejce po autograf.

---

### **29.04.2016 - APEL Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA**

*Dniu Trzeci Maja, dniu nam święty,  
Hołd ci należy nieść, choć dziś narodu cel wytknięty,  
Pamięci twojej cześć !*

30 kwietnia 2016 r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uczniowie klasy 6 i 4 przypomnieli tło historyczne wydarzeń z 3 Maja 1791 roku i wyjaśnili, dlaczego jest to tak ważny dzień dla Polski. Wsłuchując się w słowa płynące ze sceny mogliśmy odświeżyć swoją wiedzę historyczną i jednocześnie ją utrwalić. Konstytucja 3 Maja była pierwsza w Europie, a druga na świecie (po amerykańskiej). Stanowiła ona próbę ratowania państwa polskiego. Była wielkim osiągnięciem narodu chcącego zachować niezależność państwową, zabezpieczała możliwość rozwoju gospodarczego i politycznego kraju. Niestety konfederacja targowicka i interwencja rosyjska spowodowały, że nie weszła w życie.

Uczniowie przypomnieli także o przypadającym 1 maja Święcie Pracy i Święcie Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, które obchodzimy 2 maja. Uzmysłowali, że poprzez wywieszenie flagi okazujemy swój patriotyzm i oddajemy cześć dla historii naszej ojczyzny. Recytacjom towarzyszyła prezentacja multimedialna. Uroczystość wzbogaciły patriotyczne pieśni. Dla wszystkich obecnych była to lekcja patriotyzmu i historii.

## **27.04.2016 - POWIATOWY KONKURS PIOSENKI O ZDROWIU - II MIEJSCE NASZEJ REPREZENTACJI**

27 kwietnia reprezentacja naszej szkoły w składzie: Wiktoria Kamińska, Martyna Pankiewicz, Roksana Pokrzywnicka Kamila Majewska i Wiktoria Rembelska wzięła udział w konkursie „Piosenki o zdrowiu” organizowanego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Wołominie. Nasze Szóstoklasistki napisały wspólnie tekst piosenki, z którą wystartowały na festiwalu. Trenowały mocno, ciągle dopracowując szczegóły pod okiem Pani Izabeli Paciorek. Nasze dziewczyny czuły się na scenie wołomińskiego Domu Kultury wyśmienicie. Zaprezentowały swój utwór rewelacyjnie. Byliśmy o krok od zwycięstwa. Spośród wielu szkół podstawowych z całego powiatu zajęliśmy bardzo wysokie, bo drugie miejsce. Nasze artystki otrzymały upominki. Natomiast dla szkoły został przekazany odtwarzacz CD. Oczywiście na zawsze zostaną super wspomnienia z tej imprezy.

Paulina Mroczek

---

## **27.04.2016 - APEL Z OKAZJI DNIA ZIEMI**

Dnia 27 kwietnia 2016 roku uczniowie kl. V z okazji Dnia Ziemi przygotowali inscenizację pt. „Na ratunek Ziemi”, by pokazać skutki naszych, często niezamierzonych działań prowadzących do pogarszającego się stanu naszej planety. Mogliśmy oglądać uczniów przebranych za kosmitów, którzy byli przerażeni tym co zastali na Zielonej Planecie. Na scenie pojawili się również: Król Śmieć wraz ze swoimi poddanymi Pyłem, Dymem, Tlenkiem Węgla, Dwutlenkiem Siarki i Azotu oraz Ozonem. Okazało się, że to oni byli za wszystko odpowiedzialni! Widzów wzruszyła zapłakana Ziemia zawodząc nad swoim losem, który zgotował jej człowiek. Naszej planecie z pomocą przyszedł Ekoludek wraz ze swą ekipą. Ekolodzy z zapalem zabrali się do sprzątania zaśmieconej Ziemi. Król Śmieć z poddanymi uciekli przed Pogotowiem Ekologicznym.

Wysłuchaliśmy również piosenki pt. "Ziemia, zielona wyspa", którą zaśpiewały uczennice z klasy V: Zofia Gnatkowska i Aleksandra Giera. Na zakończenie części teatralnej planeta Ziemia przypominała nam wszystkim, że wszędzie gdzie się znajdziemy, musimy pamiętać o poszanowaniu przyrody! Młodzi ekolodzy bardzo trafnie przekazali wszystkie ważne informacje o segregacji i przetwarzaniu śmieci oraz o oczyszczaniu powietrza i wody.

Po występie ogłoszone zostały wyniki konkursów przygotowanych na okoliczność obchodów Dnia Ziemi.

Wychowawczynie kl. V podziękowała wszystkim aktorom zaangażowanym w przedstawienie ekologiczne oraz uczniom kl. IV, którzy przygotowali piękną oprawę wokalną. Zgromadzeni widzowie nagrodzili kolegów gromkimi brawami.

Maria Klimkiewicz

---

## **26.04.2016 - ZEBRANIE Z RODZICAMI**

Serdecznie zapraszamy rodziców klas 1-6 na zebranie, które odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2016 roku o godzinie 17.00.

---

### **25.04.2016 - Wycieczka do Muzeum Literatury**

25 kwietnia klasy 4, 5, 6 wraz z opiekunami uczestniczyły w wycieczce do Muzeum Literatury w Warszawie.

Lekcja w muzeum podzielona została na kilka części. Każda z nich odbyła się w innym pomieszczeniu, w którym były przedmioty związane z konkretnym fragmentem życia autora „Pana Tadeusza”. Najpierw zwiedzaliśmy ekspozycję. Pani przewodnik opowiedziała nam o czasach, w których żył i tworzył Adam Mickiewicz. Prowadząca pokazała nam XIX-wieczne eksponaty. Widzieliśmy rękopisy, pierwodruki dzieł poety, obrazy przedstawiające m.in. Wilno i rzeczy osobiste. Wysłuchaliśmy opowieści o dzieciństwie i młodości spędzonych w Nowogródku i Wilnie, późniejszych kowieńskich latach, o więzieniu, zesłaniu i emigracji. Następnie zostaliśmy podzieleni na dwie grupy. Klasa 4 uczestniczyła w warsztatach plastycznych. Prowadząca odczytała *Inwokację* i opis dworu w Soplicowie. Wspólnie wyjaśnialiśmy znaczenia trudnych słów zawartych w tekście np.: „świerzop”, „gryka”, „ruczaj”, „dzięcielina” itd. Następnie podzieleni na grupy przygotowaliśmy wspólne prace plastyczne, przedstawiające widok dworu w Soplicowie. Natomiast klasy 5 - 6 uczestniczyły w warsztatach teatralnych realizowanych w oparciu o tekst bajki Adama Mickiewicza pt. „Przyjaciele”. Improwizowali scenki i uczyli się wygłaszać role, tworzyli „żywą” scenografię, by na końcu wystawić przedstawienie.

W drodze do autokaru na chwilę zatrzymaliśmy się na Starówce, gdyż zachwycił nas dźwięk katarynki, a miły pan kataryniarz w krótkiej opowieści przybliżył nam budowę tego urządzenia.

Wycieczka bardzo nam się podobała i z pewnością przybliżyła sylwetkę wieszca narodowego.

*Monika Kowalik*

---

### **18.03.2016 - SPOTKANIE UCZNIÓW KLASY 5 I 6 Z ABSOLWENTKĄ NASZEJ PLACÓWKI**

W poniedziałek uczniowie klasy 5 i 6 mieli spotkanie z uczennicą gimnazjum w Czarnej - Karoliną Malczyńską. Gimnazjalistka opowiedziała swoim kolegom i koleżankom o swoich wrażeniach z pierwszego roku nauki w nowej szkole. Uczniowie mogli zadawać pytania na temat nauki w gimnazjum.

---

### **KONKURS POETYCKI „NORWID - POETA NASZEJ ZIEMI”**

W piątek 15 kwietnia w Sali Koncertowej w Radzyminie odbyły się eliminacje XVI KONKURSU POETYCKIEGO „NORWID - POETA NASZEJ ZIEMI”. W *gminnych*

*eliminacjach rywalizowali uczniowie reprezentujący szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Decyzją jury uczennica naszej szkoły Wiktoria Kamińska zakwalifikowała się do następnego etapu w kategorii „teatr jednego aktora”. Etap powiatowy konkursu już 18 i 19 maja w Dąbrówce. Gratulujemy i trzymamy kciuki!*

*Monika Kowalik*

---

#### **05.04.2016 - SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY**

Już po raz 15 odbył się sprawdzian szóstoklasisty przeprowadzany przez Centralną Komisję Egzaminacyjną. Drugi w odmienionej formule, uwzględniającej zadania z języka angielskiego. Szóstoklasiści rozpoczęli egzaminacyjne zmagania o godz. 9. Mieli 80 minut na rozwiązanie pierwszego arkusza, którego zadania obejmowały zagadnienia z podstawy programowej kształcenia ogólnego realizowanej w szkole podstawowej.

Po przerwie, o godz. 11.45, uczniowie zmierzali się z drugą częścią - 45-minutowym testem z języka angielskiego.

Teraz czekamy na wyniki, a cała społeczność szkolna trzyma kciuki za szóstoklasistów!

*Monika Kowalik*

---

#### **31.03.2016 - WARSZTATY PRZYRODNICZE W PRZEDSZKOLU I KLASACH 1-3**

---

#### **24-29.03.2016 - WIOSENNA PRZERWA ŚWIĄTECZNA**

**Z okazji Świąt Wielkanocnych przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia: samych wspaniałych chwil i wiele radości a także obfitego dyngusa i uśmiechu na codzień.**

**życzy dyrektor Grażyna Wardak-Dymek**

---

#### **23.03.2016 - PRZEDSTAWIENIE WIELKANOCNE KLAS DRUGICH**

---

#### **21.03.2016 - PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY**

Pierwszy Dzień Wiosny (21 marca) popularnie nazywany jest Dniem Wagarowicza. Tego dnia nie poszliśmy na węgry, jednak pozwoliliśmy sobie w szkole na odrobinę



szaleństwa. Zorganizowaliśmy Maraton Uśmiechu, w którym chętni uczniowie musieli wykazać się kreatywnością i poczuciem *humoru przedstawiając dowcipy przed szkolną publicznością*. O tytuł mistrza walczyli uczniowie z klas 4 - 6. *W komisji zasiadli: pani Iwona Smoczyńska, pan Piotr Orkiszewski oraz przedstawicielki samorządu szkolnego: Wiktoria Kamińska i Zofia Gnatkowska.*

Natomiast wszystkie klasy otrzymały Super Wagarowiczowską Nagrodę - dzień bez pytania i prac klasowych.

Wyniki:

I miejsce Showmana Maratonu Uśmiechu uzyskał Kacper Mirończyk, kl. 4 (38p.)

II miejsce – Magda Borkowska, kl.4 i Ignacy Milewski, kl. 6 (24 p.)

III miejsce – Amelia Kielak, kl.5 i Cezary Polak, kl. 5 (17 p.)

Gratulujemy poczucia humoru!

*Monika Kowalik*

---

## **25-26.02.2016 - KONKURS SPELLING FUN - ZABAWA W LITEROWANIE**

W dniach 25-26.02.2016r. w naszej szkole odbył się konkurs języka angielskiego "Spelling fun" - Zabawa w literowanie. Do konkursu przystąpiło 17 uczniów w dwóch kategoriach wiekowych. W pierwszej kategorii wiekowej konkurowali ze sobą uczniowie klasy III i IV, w drugiej uczniowie klasy V i VI. Uczestnicy konkursu zmierzali się z niełatwą sztuką literowania w języku angielskim.

### **Wyniki konkursu (klasy III i IV):**

I miejsce - Jan Chorzępa (klasa IV)

II miejsce - Anita Pankiewicz (klasa IV)

III miejsce - Magda Borkowska (klasa IV), Julia Kuszmierek (klasa IV) oraz Ola Reterska (klasa IV)

### **Wyniki konkursu (klasy V i VI):**

I miejsce - Ola Giera (klasa V)

II miejsce - Kamila Majewska (klasa VI)

III miejsce - Wiktoria Kamińska (klasa VI) oraz Amelia Kielak (klasa V)

Zwycięzcom gratuluję a wszystkim uczestnikom dziękuję za udział w konkursie i zachęcam do udziału w kolejnych edycjach.

Katarzyna Piasecka

---

### **17.03.2016 - KANGUR MATEMATYCZNY 2016**

W czwartek 17 marca uczniowie naszej szkoły kolejny raz wzięli udział w międzynarodowym konkursie matematycznym „Kangur”. Do konkursu przystąpiło 32 uczniów z klas 2-6, startując w kategorii Żaczek, Maluch i Beniamin. Przez 75 minut uczniowie zmagali się z matematycznymi łamigłówkami. Każdy uczestnik otrzymał kolorową układankę przestrzenną „Pentomino”. Dziękuję uczniom za aktywny udział. Czekamy na wyniki.

Opiekun konkursu - Paulina Mroczek

---

### **10.03.2016 - WYCIECZKA KLASY 1A i 1B NA LOTNISKO OKĘCIE**

Uczniowie klas pierwszych odwiedzili lotnisko Okęcie w Warszawie. Mieli okazję poznać pracę kilku pracowników z różnych służb. Między innymi wysłuchali:

- pracownika Grupy Bezpieczeństwa Lotów i przeszli kontrolę bezpieczeństwa,
- pracowników Grupy Interwencji Specjalnych, którzy zaprezentowali możliwości wykorzystania robotów wykonujących zadania specjalne i dzieci samodzielnie obsługiwały najmniejszy z robotów,
- przewodnika psa służbowego, który odwiedził nas ze swoim psem Maksem rasy cocker spaniel – dzieci podziwiała Maksa, który potrafi doskonale szukać materiałów wybuchowych;
- pracownika Służb Celnych, który pokazał uczestnikom wycieczki rzeczy zabronione do przewozu. Były to głównie przedmioty wykonane z części zwierząt zagrożonych wyginięciem.

Uczniowie byli bardzo zainteresowani tematami poruszonymi przez zaproszonych gości. Obserwowali też płytę lotniska, na której samoloty lądowały i startowały.

Bardzo dziękujemy pracownikowi lotniska panu Leszkowi Mrowińskiemu, który zajął się przygotowaniem naszego wyjazdu i koordynował całe spotkanie.

Dzięki tej wycieczce nasi uczniowie bezpośrednio doświadczyli kontroli bezpieczeństwa i dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy związanych z korzystaniem z komunikacji powietrznej.

*Renata Majewska*

---

### **09.03.2016 - DZIEŃ OTWARTY DLA RODZICÓW**

W związku z terminem tegorocznych Świąt Wielkanocnych przesunięte zostaje spotkanie z rodzicami. Zapraszamy w dniu 9 marca o godzinie 17.00. Przepraszamy za zmiany.

---

### **03.03.2016 - PRZEDSTAWIENIE PT. "SĄD NAD KSIĄŻKĄ"**

W ramach realizacji projektu *Czytam, więc jestem* uczniowie klasy IV przedstawili inscenizację *Sąd nad książką*. Młodzi aktorzy wcielili się w rolę bohaterów rozprawy sądowej. W czasie "rozprawy" należało rozstrzygnąć, czy w dobie komputeryzacji i nieustannego rozwoju techniki książka jest przeżytkiem, rzeczą zbędną?

Jako pierwsza na scenie pojawiła się książka (Aleksandra Reterska), która musiała stanąć przed sędzią (Justyna Giera) i prokuratorem (Kacper Bieńkowski). Główną bohaterkę oskarżono się o to, że jest niepotrzebnym przeżytkiem i powinna odejść do lamusa. Książka broniła się dzielnie, argumentując swój byt, m. in. tym, że to przecież właśnie ona towarzyszy człowiekowi od „zarania dziejów, odkąd tylko nauczył się pisać. Jej przeciwnikami byli: płyta CD (Bartosz Zych) i komputer (Natalia Przyborowska). Z pomocą oskarżonej przyszli: obrońca (Magda Borkowska), który przytoczył piękne słowa Andrzeja Grabowskiego: „Książka to mistrz, co darmo nauki udziela, kto ją czyta doradcę ma i przyjaciela”, bibliotekarka (Nicola Pruszyńska), a także dzieci - czytelnicy (Anita Pankiewicz, Maja Ryżko, Maciej Piankowski, Julia Kuzmierk, Jan Chorzępa - narrator).

Sędzia ostatecznie ogłosił wyrok, iż z czytania książek nie wolno zrezygnować, a książka może współistnieć z innymi środkami przekazu, wspierając je i uzupełniając, gdyż jest bardzo ważnym elementem naszego życia! Występ urozmaiciły utwory muzyczne.

Monika Kowalik

---

### **29.02.2016 - URUCHOMIENIE STRONY INTERNETOWEJ DOTYCZĄCEJ REKRUTACJI**

Wszystkie informacje odnośnie rekrutacji do przedszkoli dostępne są na stronie internetowej :

<https://przedszkola-radzymin.nabory.pl/>

---

### **29.02.2016 - KARTY O KONTYNUACJI UCZĘSZCZANIA DZIECKA DO PLACÓWKI w roku szkol. 2016/2017 - dotyczy przedszkola, zerówek, klasy 1A i 2A**

Od dnia 29.02.2016r w sekretariacie szkoły będą do pobrania **karty o kontynuacji uczęszczania dziecka do naszej placówki** w roku szkolnym 2016/2017. Rodziców zainteresowanych naszą ofertą zapraszamy do pobierania kart w sekretariacie szkoły i składania w terminie do dnia **8.03.2016r do godz. 14.00 - przedszkole i zerówki, a do końca marca dzieci z klasy 1A i 2A**

misja rekrutacyjna

Ko

---

## **01.03.2016 - PŁATNOŚCI ZA ŻYWIENIE**

Informujemy, że płatności za żywienie będą przyjmowane do 10-tego każdego miesiąca bezpośrednio w kuchni.

całodzienne wyżywienie - 9zł

obiad : zupa + drugie danie + kompot - 6,5

Nieobecności dziecka prosimy zgłaszać do godz. 8<sup>00</sup> -

SMS na numer 512 606 708

---

## **02.03.2016 - WYCIECZKA DO SKLEPU SPOŻYWCZEGO**

Dnia 2.03.2016r na zakończenie tygodnia „Poznajemy sklepy” grupa 3latków wybrała się do pobliskiego sklepu spożywczego "WIOŁA". Pomimo zimnej pogody, która nie zachęcała do podróżowania na świeżym powietrzu przedszkolaki pod opieką p. Justyny i Doroty dzielnie pokonały drogę do pobliskiego sklepu spożywczego. Wchodząc do sklepu dzieci grzecznie powitały panią sprzedawczynię słowami dzień dobry. W trakcie pobytu w sklepie dzieci zapoznały się z produktami sprzedawanymi w sklepie spożywczym w postaci chleba, masła, sera, mleka, warzyw i owoców. Na zakończenie wycieczki każdy z dziecka dostał od właścicieli sklepu słodką niespodziankę lizaka, wszyscy z radością podziękowali.

Właściciele sklepu przyjęli dzieci z dużą serdecznością i uśmiechem. bardzo dziękujemy za słodki podarunek. Wizyta do sklepu była bardzo interesującą i pouczającą wycieczką.

Justyna Popińska

---

## **25.02.2016 - PRÓBNY SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTÓW - część polonistyczno - matematyczna.**

---

## **23.02.2016- PRZEDSTAWIENIE ZIMOWE W WYKONANIU PRZEDSZKOLAKÓW**

SERDECZNIE ZAPRASZAMY WSZYSTKICH RODZICÓW, DZIADKÓW

NA **PRZEDSTAWIENIE ZIMOWE W WYKONANIU PRZEDSZKOLAKÓW,**

KTÓRE ODBEDZIE SIĘ DNIA **23.02.2016 (WTOREK)**

## **GRUPA 3-LATKÓW –GODZ. 15.30, GRUPA 4-LATKÓW- GODZ. 14.30**

---

### **18.02.2016- JABŁKA DLA CHĘTNYCH**

18 lutego br. w szkole rozdawane będą bezpłatnie jabłka, ok. 6 - 7 kg dla jednego ucznia.

Prosimy, aby rodzice osobiście zgłaszali się po owoce z własnymi pojemnikami.

---

### **15.02.2016 - ZAJĘCIA DODATKOWE Z MATEMATYKI DLA UCZNIÓW KLASY 4**

Zajęcia wyrównawcze z matematyki dla uczniów klasy 4 odbywają się w każdy czwartek o godzinie 9.45 w sali klas 1. Na zajęcia obowiązkowo uczęszczają wyznaczeni wcześniej uczniowie oraz pozostali chętni z tej klasy. Zapraszam, Paulina Mroczek.

---

### **14.02.2016 - ZASADY ZWIĄZANE Z PROJEKTEM "GRZECZNOŚĆ NA CO DZIEŃ"**

#### **Grzeczność na co dzień**

*„Grzeczność nie jest nauką łatwą ani małą”*

Zacznijmy od zapamiętania i wdrożenia w życie 5 zasad:

1. Stosuję pięć magicznych słów: dzień dobry, do widzenia, proszę, dziękuję, przepraszam.
2. Nie używam wulgarnych i obraźliwych słów wobec innych.
3. Pamiętam, że **uprzejmość, życzliwość, uśmiech są zawsze w modzie.**
4. Szanuję ludzi bez względu na wiek.
5. W stosunku do innych zachowuję się tak, jak chciałbym (chciałabym), aby zachowywano się w stosunku do mnie.

*„Życzliwość i uśmiech na twarzy otworzą każde drzwi.”*

---

### **01.02.2016 - PUBLIKACJA GAZETKI SZKOLNEJ**

Zapraszamy do zapoznania się z pierwszym numerem gazetki szkolnej "Echo Szkoły". Można ją znaleźć w zakładce STREFA UCZNIÓW-GAZETKA.

---

## **01.02.2016 - 14.02.2016 - FERIE ZIMOWE**

Życzymy spokojnych i bezpiecznych ferii zimowych.

---

### **29.01.2016 - ZMIANA PLANU W II SEMESTRZE DLA KLAS 4-6**

W związku ze zmianą nauczyciela muzyki w klasach 4-6 zostaje dokonana zmiana planu na II semestr roku szkolnego. Prosimy rodziców uczniów z wszystkich klas o zapoznanie się z nowym planem.

---

### **29.01.2016 - BAL KARNAWAŁOWY W NASZEJ PLACÓWCE**

29 stycznia klasy I - VI bawiły się na wspólnym balu karnawałowym. Na ten czas, sala gimnastyczna zamieniła się w salę balową z karnawałowymi dekoracjami. Kolorowe serpentyny i balony zamieniły salę w zaczarowaną krainę pełną: księżniczek, wrózek, czarownic, czarodziejów, kowbojów, duchów, karatek, policjantów, żołnierzy, motylków, kotków i innych barwnych postaci z kreskówek i bajek. Zabawa była okazją do wspólnych piasów i spotkania się całej społeczności szkolnej.

Przy dźwiękach skocznej muzyki i utworach znanych wykonawców dzieci mogły pobawić się ze szkolnymi kompanami. Uczniowie nie szczędzili swoich sił przy hitach: Gangnam Style, makarena, kaczuski i innych. Tańce przeplatane były zabawami i konkursami. Rozrywkę uczestnikom balu zapewniła animatorka, która nikomu nie pozwoliła się nudzić. Uczniowie chętnie uczestniczyli w konkursach, a były one nie tylko zabawne, niektóre zaskakujące i nietypowe. Nadwątlone intensywnym tańcem siły młodzież mogła pokrzepić poczęstunkiem zorganizowanym w salach.

Bal trwał dwie godziny, za sprawą dobrze dobranej muzyki i wspaniałej atmosfery wszyscy mieli ochotę zostać dłużej. Czekamy na kolejną taką zabawę już za rok.

*Monika Kowalik*

---

### **28.01.2016 - ZEBRANIE Z RODZICAMI**

W dniu 28 stycznia o godzinie 17.00 zapraszamy rodziców na zebranie. Spotkanie rozpocznie się od ogólnego zebrania w sali zabaw na górnym piętrze, które poprowadzi p. dyrektor Grażyna Wardak-Dymek. Prosimy o punktualne i liczne przybycie.

---

### **25.01.2016 - WARSZTATY PRZYRODNICZE DLA PRZEDSZKOLA I SZKOŁY**

W poniedziałek dzieci z przedszkola, grup zerowych oraz klas 1-3 miały warsztaty przyrodnicze. Podczas spotkania dzieci mogły zobaczyć z bliska zwierzęta, które można

spotkać w hodowlach domowych i nie tylko. Gościły u nas: świnka morska, królik miniaturka, jeż oraz pies. Pani Anna Ząbek opowiadała o zwyczajach życiowych tych zwierząt, o obowiązkach jakie mają właściciele takich pupili. Dużą atrakcją były popisy suczki, która okazała się bardzo przyjacielskim pieskiem. Większość dzieci chętnie dotykała zwierzątko. Spotkania z panią Anią zawsze cieszą się ogromną popularnością. Z niecierpliwością czekamy na kolejną wizytę:)

---

## **22.01.2016 - AKADEMIA Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA PT. „MOJA BABCIA I MÓJ DZIADEK- TO WSPANIALI SĄ DZIADKOWIE...”**

To właśnie dla KOCHANYCH BABĆ I DZIADKÓW, w dniu 22 stycznia odbyła się miła uroczystość przygotowana przez uczniów klas I-III. Aby spotkanie było bardziej kameralne i rodzinne, uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy.

O godzinie 10.30 na odświętnie udekorowanej sali, dzieci z klasy Ib i IIa recytowały wiersze i śpiewały piosenki, a o godz. 12.30 swoje występy artystyczne rozpoczęły klasy Ia, IIb i III. Warto zaznaczyć, że każdy z uczniów wziął czynny udział w uroczystości.

Zebranych gości serdecznie powitała pani dyrektor Grażyna Wardak- Dymek, składając najszczęśliwsze życzenia.

Po odśpiewaniu „100 lat” i życzeniach od Samorządu Szkolnego, dzieci wręczyły Babciom i Dziadkom własnoręcznie wykonane kwiatki, laurki i upominki.

W przyjęciu gości aktywnie pomagali rodzice, którzy przygotowali słodki poczęstunek. Był to wyjątkowy dzień dla dzieci, ich Babć i Dziadków. Dzień w którym gościło wiele uśmiechów, wzruszeń i radości.

**Dziękujemy wszystkim BABCIOM I DZIADKOM za bezgraniczną miłość, dobroć, troskę i ciepło. Życzymy Im dużo, dużo zdrowia oraz długich lat życia.**

*Jadwiga Zalewska*

---

## **19.01.2016 - WYCIECZKA GRUP 0 I KLAS 1-3 NA SPEKTAKL PT. "ALLADYN"**

---

## **18.01.2016 - WYCIECZKA KLAS 4-6 NA LODOWISKO W RADZYMINIE**

18 stycznia uczniowie klas IV-VI pod kierunkiem nauczyciela wychowania fizycznego pana Piotra Orkiszewskiego wybrali się na lodowisko do Radzymina. Uczniowie mogli się oddać szaleństwu jazdy na łyżwach. Niektórzy stawiali swoje kroki na lodzie po raz pierwszy, inni jeździli prawie jak profesjonalści. Mimo upadków i obolałych nóg pobyt na lodowisku sprawił wielką frajdę. Wszyscy zadowoleni wrócili do szkoły planując kolejny wyjazd.

*Monika Kowalik*

---

**22.12.2015 - WIGILIE KLASOWE ORAZ PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE DLA UCZNIÓW I PRZEDSZKOLAKÓW**

---

**18.12.2015 - PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE I KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY**

---

**18.12.2015 - JABŁKA DLA CHĘTNYCH**

W szkole w piątek rozdawane będą bezpłatnie jabłka, ok. 6 - 7 kg dla jednego ucznia.

Prosimy, aby rodzice osobiście zgłaszali się po owoce z własnymi pojemnikami.

---

**18.12.2015 - PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE I KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY**

Serdecznie zapraszamy całą społeczność na przedstawienie i kiermasz bożonarodzeniowy, które odbędą się w najbliższy piątek - **18 grudnia**. Początek występu godzina **15.30**.

---

**18.12.2015 - SPOTKANIE Z RODZICAMI KLAS 4-6 ORAZ WYTYPOWANymi RODZICAMI KLAS 1-3**

Informacja o zagrożeniach - spotkanie z wychowawcami **godz. 15.00**.

---

**15.12.2015 - WYJAZD KLAS 4-6 NA SPEKTAKL PT. „OPOWIEŚĆ WIGILIJNA”**

15 grudnia 2015 r. klasy 4, 5, 6 wybrały się do Teatru Lalka by obejrzeć spektakl pt. "Opowieść wigilijna" będący inscenizacją opowiadania Charles'a Dickensa. *Utwór* to jedna z najbardziej wzruszających opowieści o magii Świąt Bożego Narodzenia, chociaż święta są tutaj jedynie pretekstem do ukazania życia zgryźliwego i gburowatego samotnika, który na skutek odwiedzin duchów w noc Bożego Narodzenia odradza się moralnie. Opowieść o starym, zgorzkniałym kupcu, Ebenezerze Scrooge'u, przypomina nam czym jest przyjaźń, miłość, rodzina.

Forma przedstawienia rozgrywała się w konwencji "teatru w teatrze", łączyła grę aktorów z animacją lalek i grą aktora w masce.

Kolejną atrakcją było zwiedzanie kulis teatru i piwnic PKiN, czyli miejsc zwykle niedostępnych dla widzów. Zobaczyliśmy scenę, na której przez chwilę poczuliśmy się jak



prawdziwi aktorzy. Niezwykle ciekawy był pokaz światła i efektów dźwiękowych. Odwiedziliśmy pracownie: lalkarską i konstruktorską, obejrzelśmy też wystawę "Podziemne życie lalek". Na ekspozycji zlokalizowanej w piwnicach teatru zgromadzone zostały lalki teatralne z lat 1955-2005.

W drodze powrotnej z okien autokaru podziwialiśmy świąteczne dekoracje i iluminacje.

Zarówno sztuka teatralna, jak i zwiedzanie teatru od kulis wywołały w nas prawdziwe emocje i pozostawiły miłe wspomnienia.

*Monika Kowalik*

---

### **08.12.2015 - SPOTKANIE Z DIETETYKIEM**

Uczniowie klas 1-3 spotkali się na warsztatach dietetycznych z przedstawicielem firmy realizującej w naszej placówce program profilaktyczny "Owoce i warzywa w szkole"

---

### **07.12.2015 - MIKOŁAJKI W SZKOLE I W PRZEDSZKOLU**

Wczorajszy dzień był z pewnością dla wszystkich pełen wrażeń, bowiem jak co roku 6 grudnia świętujemy mikołajki. Dziś, kiedy mogliśmy wszyscy stawić się na szkolnych zajęciach naszą placówkę również odwiedził Mikołaj. Święty pamiętał o podarunkach dla młodszych dzieci i o słodkim poczęstunku dla starszych. Przedszkolaki miały też okazję przejechać się na kucyku, który przywiózł Świętego Mikołaja i jego pomocników na plac szkoły. Radosne chwile utrwalaliśmy robiąc zdjęcia.

---

### **07.12.2015 - AKCJA „PODARUJ KSIĄŻKĘ BIBLIOTECE”**

Zapraszamy wszystkich uczniów do wzięcia udziału w akcji mającej na celu powiększenie i urozmaicenie księgozbioru naszej szkolnej biblioteki. **Akcja trwa od 7 do 18 grudnia 2015 roku.** Czekamy na podarunki w postaci książek z literatury dziecięcej. Książki mogą być używane, ale w dobrym stanie. Liczymy, że zaproponujecie nam lekturę, którą przeczytaliście i chcecie polecić ją swoim kolegom i koleżankom. Podarunki prosimy przekazywać wychowawcom klas lub bezpośrednio nauczycielom biblioteki. W książkach należy umieścić kartkę z klasą, do której chodzicie.

**Na koniec akcji podliczymy ilość otrzymanych egzemplarzy i ogłosimy, która klasa okazała się najaktywniejszym darczyńcą.**

*Organizatorzy akcji: Renata Majewska, Hanna Gajewska*

---

### **02.12.2015 – KOLEJNY DZIEŃ AKCJI „RZUĆ WSZYSTKO I CZYTAJ”**

W środę w ramach projektu „**Czytam, więc jestem**” odbyło się drugie spotkanie uczniów z nowymi książkami zakupionymi do biblioteki. Tym razem o umówionej godzinie wszyscy nauczyciele czytali na lekcjach fragmenty książek - uczniom w klasach 4-6 "Mój szkolny musical i inne męczarnie" autorstwa Catherine Wilkins, a w kl. 1-3 "Hania Humorek i wakacje z dreszczykiem" Megan McDonald.

Zachęcamy wszystkich uczniów do czytania. **Nauczyciele biblioteki chętnie przygotują wystawę prac plastycznych przedstawiających wydarzenia poznanych bohaterów książkowych. Czekamy na Wasze ilustracje.**

*Monika Kowalik, Renata Majewska*

---

## **02.12.2015 - WYNIKI GŁOSOWANIA NA NASZE PROJEKTY DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO**

### **Radzyński Budżet Obywatelski na rok 2016**

Dziękujemy wszystkim za oddane głosy na nasze projekty do Budżetu Obywatelskiego 2016. Nie znaleźliśmy się na liście zwycięzców, ale razem dzielnie walczyliśmy.

**"Plac radości"**- Głosy ważne: 210, Głosy nieważne: 17

**Boisko wielofunkcyjne** - Głosy ważne: 176, Głosy nieważne: 11

**„ Z matką na Ty” – matematyka bliższa uczniowi i jego rodzicom”** - Głosy ważne: 117, Głosy nieważne: 6

*Paulina Mroczek*

---

## **27.11.2015 - ANDRZEJKI KLAS 1-3**

27 listopada uczniowie klas I-III uczestniczyli w zabawie andrzejkowej. W tym roku szkolnym gospodarzami były klasy: III i IIb. Impreza rozpoczęła się krótkim wprowadzeniem dotyczącym tradycji andrzejkowych. Później rozpoczęły się wróżby. Było wróżenie z liczb, kolorów, losowanie przyszłego zawodu, imienia sympatii, poznawanie przyszłości z ukrytych przedmiotów i inne. Jednak jak zwykle największym powodzeniem cieszyło się lanie wosku i wróżenie z ciasteczek. Po emocjonujących wróżbach trzeba było trochę odpocząć. Wszyscy udali się do swoich sal lekcyjnych na przepyszny poczęstunek. A później znów zabawa przy

muzyce. Były tańce w grupach, parach, solo, z balonikiem i bez, były koła i pociągi, słowem super impreza.

W porównaniu z lekcjami zabawa minęła dziwnie szybko. Może to wpływ andrzejkowych czarów?

*Jadwiga Zalewska*

---

### **27.11.2015 - INTERAKTYWNE WARSZTATY TELEWIZYJNE DLA KL 4 - 6**

Dnia 27 listopada uczniowie klas 4 - 6 uczestniczyli w interaktywnych warsztatach telewizyjnych „**NTV - Telewizja Nastolatków**”. Spotkanie odbyło się w kinie „Kultura” w Wołominie.

W czasie zajęć uczniowie wcielili się w role młodych dziennikarzy: udawali pogodynki, komentatorów sportowych, prezentowali szkolne ploteczki, musieli przeprowadzić też wywiad z Justinem Bieberem. Kolejni uczestnicy zadebiutowali w reklamie produktów takich jak np. klapki dla osób z dwoma prawymi nogami czy szczotka do wc. Odbyło się jeszcze szukanie talentów u dzieci, a trzeba przyznać, że było ich wiele. Widownia bardzo żywo reagowała na kolejne etapy powstawania serwisu. Z naszej szkoły swoich sił w pracy telewizyjnej spróbowali: Bartosz Zych, kl. 4, Amelia Kielak, kl. 5, Ignacy Milewski kl. 6.

Warsztaty pozwoliły uczniom zmierzyć się z magią współczesnych mediów, zapoznały ze sposobem pracy ekipy realizatorskiej programu informacyjnego. Przebieg zajęć był na żywo rejestrowany przez kamery i emitowany na dużym ekranie. Owocem wspólnej pracy będzie program zmontowany i przesłany do szkoły. Wszyscy niecierpliwie oczekujemy, aby zobaczyć naszych uczniów na ekranie!

*Monika Kowalik*

---

### **26.11.2015 - CYRK "SZOK" W NASZEJ SZKOLE**

26 listopada 2015r. zawitał do naszej szkoły cyrk "**SZOK**", który zapewnił zgromadzonym uczniom doskonałą zabawę. Artyści wprawili w zachwyt zebraną publiczność. Dzieci bawiły się świetnie, oglądając tresowane gołębie i pudelki, magiczne sztuczki oraz popisy żonglerki i akrobacji. Wystąpił też wesoły kłown, który zapewnił uczestnikom pokazu doskonałą zabawę. Dodatkową atrakcją była możliwość udziału uczniów w popisowych numerach artystów. Każdy mógł dotknąć prawie trzymetrowego węża oraz uczestniczyć w sztuczkach iluzjonistów. Umiejętności cyrkowców wszystkim bardzo się podobały, o czym świadczyły burzliwe oklaski po każdym pokazie. Występ zapewnił publiczności solidną dawkę humoru i rozrywki.

*Monika Kowalik*

---

## **26.11.2015 - JABŁKA DLA UCZNIÓW**

26 listopada br. (czwartek) w szkole rozdawane będą bezpłatnie jabłka, ok. 6 kg dla jednego ucznia. Prosimy, aby dzieci w tym dniu przyniosły worki lub pojemnik na owoce.

---

## **23.11.2015 - ANDRZEJKI KLAS 4-6**

Andrzejkki to idealny czas na zabawę. Wykorzystaliśmy to w naszej szkole organizując dyskotekę, obfitującą w atrakcje. Imprezę przygotował Samorząd Uczniowski klas IV-VI.

W czasie tego magicznego spotkania można było sobie powróżyć, wysłuchać przepowiedni. Rzucając kostką dowiadywaliśmy się, co nas wkrótce czeka. Karteczki pod kubeczkami przepowiadały nam imiona sympatii i naszych przyszłych zawodów. Oczywiście traktujemy to z „przymrużeniem oka”. Przy dźwiękach muzyki mogliśmy też potańczyć.

Organizatorki imprezy przeprowadziły kilka zabawnych konkursów, w których uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli. Wszyscy byli zmęczeni, ale zadowoleni.

Zabawa była przednia, ale niestety ku rozpaczy uczniów skończyła się szybko. A jaka była atmosfera, zobaczycie na zdjęciach w galerii.

*Monika Kowalik*

---

## **23.11.2015 - SZKOLENIE DLA RODZICÓW ORAZ DZIEŃ OTWARTY**

Zapraszamy wszystkich rodziców na szkolenie "Jak wychowywać bez przemocy" prowadzone przez Zespół Pedagogów Dezyderia, które odbędzie się 23 listopada br. w sali gimnastycznej.

Wykład dla rodziców uczniów klas 0 - 3 rozpocznie się o godz. 16.00, dla rodziców uczniów klas 4 - 6 o godz. 17.00. Po wykładzie zapraszamy na spotkania z wychowawcami.

*Monika Piškorska*

---

## **21.11.2015 - ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ**

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień został uchwalony w 1973 roku w Stanach Zjednoczonych. Miał on charakter wezwania do pokoju. Zwyczaj obchodzenia Dnia Życzliwości 21 listopada podchwyciły inne kraje i obecnie świętuje się go w 180 państwach. Z tej okazji, w ramach realizacji projektu „Grzeczność na co dzień”, również w naszej szkole zostały podjęte różne działania.

Już w szatni na gazetce ściennej umieszczone były ciekawe informacje dotyczące tego święta. Na lekcjach plastyki uczniowie kl. V i VI przygotowali plakaty

propagujące życzliwość i uśmiech. Prace uczniów zostały umieszczone na szkolnym korytarzu.

Klasy I-III uczestniczyły w zajęciach z wychowawcami. Dzieci otrzymały żółte baloniki, na których namalowały piękne, uśmiechnięte buzie. Baloniki zostały zabrane do domu. Miały one przypominać, żeby być miłym, życzliwym nie tylko w ten wyjątkowy dzień, ale przez cały rok. Młodszy uczniowie poprzez tajne głosowanie wybierali również w swoich klasach najsympatyczniejsze i najbardziej uprzejme osoby. Laureaci otrzymali odblaski (oczywiście z uśmiechem).

Ponadto każdy mógł napisać na listkach miłe słowa, życzenia i umieścić je na DRZEWIE DOBRYCH ŻYCZEŃ. Każdy- bez żadnego nakładu finansowego i wysiłku mógł uśmiechnąć się do drugiej osoby. Tak naprawdę wszystkie dni powinny być pełne życzliwości, uśmiechu i wzajemnej sympatii, a nie tylko jeden kalendarzowy.

**Uprzejmość, życzliwość, uśmiech są zawsze w modzie.**

*Jadwiga Zalewska*

---

### **20.11.2015 - ZAKOŃCZENIE JESIENNEJ EDYCJI WYJAZDÓW NA BASEN**

Uczniowie klas: 1B, 2A i 4 zakończyli wyjazdy na basen w sesji jesiennej. Szkołę pływania dla chętnych uczniów uaktywnimy na wiosnę. Dziękujemy za aktywny udział w zajęciach wszystkim, którzy wytrwali do zaplanowanego terminu zakończenia

*Renata Majewska*

---

### **19.11.2015 – RUSZYŁA AKCJA „RZUĆ WSZYSTKO I CZYTAJ”**

19 listopada w ramach projektu „**Czytam, więc jestem**” odbyła się pierwsza akcja „*Rzuć wszystko i czytaj*”, czyli cała szkoła czyta dzieciom. W akcji uczestniczyli uczniowie i nauczyciele. O umówionej godzinie wszyscy nauczyciele przeczytali na lekcjach fragmenty nowych książek zakupionych do biblioteki szkolnej. W klasach 4-6 uczniowie

śluchali *Dynastii Miziołków* autorstwa Joanny Olech, a w kl. 1-3 fragmentów powieści *Koszmary Karolek* Franceski Simon.

Jednym z głównych zadań projektu jest wdrożenie uczniów do systematycznego odwiedzania biblioteki, wypożyczania i czytania książek. Stąd pomysł przygotowania zajęć promujących czytelnictwo.

Zachęcamy wszystkich uczniów do czytania, a także zredukowania czasu spędzonego przed komputerem na rzecz książek.

*Monika Kowalik, Renata Majewska*

---

### **16.11.2015 - PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA**

W dniu 16 listopada odbyła się w naszym przedszkolu uroczystość Pasowanie na Przedszkolaka. Jest to kolejny etap adaptacji dzieci 3-letnich i 4-letnich do nowych warunków przedszkolnych. To szczególnie ważne wydarzenie dla dzieci, moment w którym stają się pełnoprawnymi przedszkolakami. Uroczystość rozpoczęła się programem artystycznym. Maluchy i starszaki pięknie śpiewały, recytowały wiersze i tańczyły. Następnie Pani Dyrektor zaczarowanym ołówkiem pasowała każde dziecko na przedszkolaka. Każdy otrzymał pamiątkowy dyplom i upominek. Choć jak to zwykle bywa na uroczystości pasowania na przedszkolaka nie obyło się bez łez, cała uroczystość zakończyła się uśmiechem dzieci. Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych pociech, a dzieciom życzymy wiele wspaniałych chwil w naszym przedszkolu. Liczymy, że każde z nich kiedyś powie "wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć nauczyłem się w przedszkolu". Wierzymy, że my będziemy miały wkład w odkryciu pasji, talentów, które rozwijają podczas pobytu w przedszkolu.

*Justyna Popińska*

---

### **13-26.11.2015 - GŁOSUJEMY NA PROJEKTY OBYWATELSKIE 2016**

**DRODZY RODZICE, ABSOLWENCI, MIESZKAŃCY GMINY RADZYMIN,  
SYMPATYCY WSI CIEMNE!**

Prosimy o oddawanie głosów na nasze trzy projekty do Budżetu Obywatelskiego 2016:

- **"Plac radości w Ciemnem"**: Projekt zakłada powiększenie placu zabaw, zmianę nawierzchni i doposażenie, żeby mogły korzystać z niego nie tylko dzieci z oddziałów przedszkolnych, ale także dzieci starsze, mieszkające w wsi Ciemne oraz z sąsiadujących sołectw.

<http://www.budzetobywatelski.radzymin.pl/project/39>

- "**Boisko wielofunkcyjne w Ciemnem**": budowa ogólnodostępnego, wielofunkcyjnego boiska w ZSP w Ciemnem.

<http://www.budzetobywatelski.radzymin.pl/project/16>

- „**Z matką na Ty- matematyka bliższa uczniowi i jego rodzicom**”: projekt edukacyjny obejmujący szkolenie dla uczniów z klas 4-6 i ich rodziców, warsztaty, zajęcia wyrównawcze i wycieczkę do banku.

<http://www.budzetobywatelski.radzymin.pl/project/23>

Głosowanie odbywa się poprzez wybór maksymalnie trzech projektów na karcie do głosowania lub za pośrednictwem elektronicznej platformy. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” w odpowiednim polu. Karty do głosowania i urna dostępne są również w naszej placówce.

### **Głosowanie nad projektami trwa od 13 do 26 listopada 2015 r.**

#### ***Kto może głosować?***

Głosować mogą mieszkańcy Gminy Radzymin, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończyli 16 rok życia i mają miejsce zamieszkania na terenie gminy. Miejsce zamieszkania ustalane jest na podstawie meldunku lub stałego spisu wyborców. Osoby niepełnoletnie, chcąc oddać swój głos, muszą dysponować zgodą swojego opiekuna prawnego na udział w głosowaniu. Do karty do głosowania powinien być dołączony druk zgody, który można pobrać ze strony [www.budzetobywatelski.radzymin.pl](http://www.budzetobywatelski.radzymin.pl), ze strony [www.radzymin.pl](http://www.radzymin.pl), a także otrzymać w Urzędzie lub punkcie do głosowania. Karta bez dołączonej zgody opiekuna prawnego zostanie uznana za nieważną. Prosimy pamiętać, iż ta zasada obowiązuje również w głosowaniu internetowym.

#### **Uwaga! Można głosować tylko jeden raz.**

Weryfikacji ilości oddanych głosów służy wymagany do głosowania nr PESEL

Głos uznaje się za nieważny, gdy głosujący:

1. nie wybierze żadnego zadania;
2. wybierze więcej niż 3 zadania;
3. nie wypełni wszystkich wymaganych pól na karcie do głosowania lub za pośrednictwem elektronicznej platformy;
4. nie wyrazi zgody na przetwarzanie danych osobowych;
5. nie dołączy zgody opiekuna prawnego na udział w głosowaniu osoby niepełnoletniej powyżej 16 roku życia.

Zagłosować można poprzez:

1. złożenie karty do głosowania w jednym z wyznaczonych punktów do głosowania;
2. przesłanie na adres Urzędu Miasta i Gminy Radzymin karty do głosowania z dopiskiem na kopercie „Budżet Obywatelski – Głosowanie” (o uznaniu ważności karty decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Radzymin), lub
3. przesłanie wypełnionej i zeskanowanej karty do głosowania drogą elektroniczną na adres [budzetobywatelski@radzymin.pl](mailto:budzetobywatelski@radzymin.pl) (o uznaniu ważności karty decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Radzymin), lub
4. oddanie głosu na elektronicznej platformie dostępnej pod adresem [www.budzetobywatelski.radzymin.pl](http://www.budzetobywatelski.radzymin.pl).

## LICZYMY NA WAS! GŁOSUJEMY!

*Paulina Mroczek*

---

### 12.11.2015 - JABŁKA DLA UCZNIÓW

12 listopada br. w szkole rozdawane będą bezpłatnie jabłka, ok. 6 kg dla jednego ucznia. Prosimy, aby dzieci w tym dniu przyniosły worki lub pojemnik na owoce.

---

### 10.11.2015 - AKADEMIA Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

10 listopada w naszej szkole uroczystie świętowaliśmy 97 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji odbyła się akademia. Główną częścią był program poetycko-muzyczny „Nasza niepodległa”. Wszyscy w skupieniu wysłuchali wierszy i pieśni patriotycznych. Rys historyczny przybliżył uczniom okoliczności utraty niepodległości, wydarzenia z okresu zaborów, a następnie moment odzyskania niepodległości w dniu 11 listopada 1918 roku. Wybrzmiały piękne pieśni znane wszystkim Polakom: „Mazurek Dąbrowskiego”, „Rota”, „Marsz Pierwszej Brygady”. Swoimi występami uroczystość uświetnili: Jan Chorzępa grający na flecie poprzecznym i Kacper Bieńkowski grający na klawecie.

11 Listopada to symbol miłości ojczyzny, walki o wolność, symbol wiary i zwycięstwa. Dla wszystkich była to doskonała lekcja historii, którą przygotowali uczniowie klasy 4.

*Monika Kowalik*

---

### 06.12.2015 - PRZEDSTAWIENIE DLA PRZEDSZKOLAKÓW PT. " CHICHOTKA W EUROPIE "

W dniu 6 listopada w naszym przedszkolu gościliśmy teatrzyk pt. "Chichotka w Europie" przygotowany przez grupę artystyczną "Puenta". W przedstawieniu uczestniczyły 3 i 4-latki i dwie grupy 0. Przedstawienie miało przygotowaną bogatą inscenizację, rekwizyty oraz grę



aktorów. Nasza Chichotka szukała sposobu na złe sny podróżowała po Europie, aż znalazła go w Polsce. Najlepszym sposobem na złe sny okazało się czytanie wieczorem bajek. Przedstawienie wzbudziło ogromne zainteresowanie dzieci, o czym świadczyła cisza podczas przedstawienia i brawa na zakończenie.

*Justyna Popińska*

---

## **ZAKOŃCZENIE AKCJI CHARYTATYWNEJ "PODARUJ MYDŁO"**

Uczniowie naszej szkoły i przedszkolaki włączyli się w akcję charytatywną zbierania mydełek dla afrykańskich dzieci. Zbiórkę organizowała Fundacja Pomocy Humanitarnej - [Redemptoris Missio](#). Wspólnymi siłami udało się zebrać 50 kostek mydła. Ofiary zostały już przekazane organizatorom akcji a następnie trafią do afrykańskich dzieci i pomogą walczyć z „chorobami brudnych rąk” takimi jak dur brzuszny, cholera, czerwonka i wiele innych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do tej akcji.

<http://www.medicus.ump.edu.pl/>

*Hanna Gajewska*

---

## **28.10.2015 - WYCIECZKA EDUKACYJNA DO CENTRUM NAUKI KOPERNIK**

28 października 2015 roku odbyła się wycieczka edukacyjna do Centrum Nauk Kopernik w Warszawie. W wycieczce brały udział klasy: 1a, 1b, 2a, 2b, 3 i 4 oraz ich wychowawcy. Celem wycieczki było pokazanie uczniom, jak w sposób ciekawy i przyjemny można poznać tajniki nauk ścisłych takich jak: matematyka, fizyka, przyroda czy chemia.

Centrum Nauki Kopernik to nowoczesny budynek, który skrywa ponad 450 eksponatów i pracowni dostępnych dla dzieci i dorosłych.

Wyjątkowość tego miejsca polega na tym, że każdy eksponat można, a nawet należy dotknąć, aby go ożywić i poznać jego działanie. Nierzadko zdarzało się, że elementy ekspozycji zaczynały prawidłowo działać dopiero wtedy, kiedy dzieci same stawały się uczestnikami i przedmiotem eksperymentów.

Uczniowie wykonywali instrumenty z przedmiotów codziennego użytku, badali właściwości powietrza i wody, eksperymentowali z dźwiękami. Trudno wymienić wszystkie atrakcje CNK z uwagi na ich ilość i różnorodność.

Jedno jest pewne, świat nauki odkrył przed nami swe tajemnice, a taka forma jego poznawania sprawiła, że długo będziemy pamiętać swoją wyprawę!

Dzięki wizycie w Centrum Nauki Kopernik przekonaliśmy się, że nauka to wciągająca i fascynująca przygoda.

*Monika Kowalik*

---

### **26.10.2015 - AKCJA CHARYTATYWNA „PODARUJ MYDŁO” !**

Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji charytatywnej „Podaruj mydło”.

Aby wziąć udział w akcji wystarczy dostarczyć do dnia **29.10.2015r. kostkę mydła**, na które afrykańskie dziecko musi pracować cały dzień.

Mydło zostanie przekazane

### **Redemptoris Missio**

Fundacji pomocy humanitarnej.

Zachęcam do udziału w akcji – *Hanna Gajewska*

---

### **23.10.2015 - ŚLUBOWANIE KLAS 1**

23 października 2015 roku Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem świętował jedną z najważniejszych chwil w życiu każdego ucznia. Tego dnia czterdzieścioro dwoje Pierwszoklasistów złożyło uroczyste ślubowanie w obecności zaproszonych gości, rodziców, nauczycieli oraz szkolnych kolegów.

Swoją obecnością zaszczytili nas: ksiądz proboszcz Krzysztof Ziółkowski, sołtys wsi Ciemne Monika Sztuka-Brzezińska, sołtys wsi Stary Janków Marzena Chwastek, radna Elżbieta Wołynko, przewodnicząca Rady Rodziców Iwona Giera.

Po programie artystycznym, uroczystym Ślubowaniu oraz pasowaniu uczniowie klasy 1a i 1b złożyli pamiątkowe odciski swoich paluszków w kronice szkoły.

Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, birety, upominki od starszych kolegów, Rady Rodziców i Pani Dyrektor. O słodkim poczęstunku dla bohaterów dnia nie zapomnieli rodzice i urządzili w klasach ucztę z tortami w roli głównej.

*Renata Majewska*

---

### **OGŁOSZENIE - WARSZTATY PROFILAKTYCZNE DLA UCZNIÓW I SZKOLENIE DLA RODZICÓW W LISTOPADZIE**

**5 listopada** br. odbędą się **warsztaty profilaktyczne** zwiększające umiejętności radzenia sobie z własną złością i przejawami agresji na bazie programu profilaktycznego "Saper" prowadzone przez Zespół Pedagogów "Dezyderia":

klasa 6 godz. 8<sup>00</sup> - 9<sup>35</sup>

klasa 5 godz. 9<sup>45</sup> - 11<sup>20</sup>

klasa 4 godz. 11<sup>25</sup> - 13<sup>10</sup>

**23 listopada** br. odbędą się **szkolenia dla rodziców** "Wychowanie bez przemocy" prowadzone przez Zespół Pedagogów "Dezyderia"

godz. 16<sup>00</sup> rodzice uczniów klas 0 - 3

godz. 17<sup>00</sup> rodzice uczniów klas 4 - 6

---

### **16.10.2015 - KONKURS Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO W KLASACH 4-6**

W dniu 16 października 2015 r., uczniowie klas IV-VI wzięli udział w konkursie z języka angielskiego MULTITEST. Konkurs miał formę testu wielokrotnego wyboru składającego się z 26 pytań. Do każdego pytania podane były 4 warianty odpowiedzi.

W konkursie nie ma przegranych:) Każdy uczestnik niezależnie od otrzymanego wyniku otrzyma dyplom.

Trzymamy kciuki:)

*Katarzyna Piasecka*

---

### **16.10.2015 - GMINNY KONKURS POEZJI MICHALINY CHEŁMOŃSKIEJ-SZCZEPANKOWSKIEJ**

16 października 2015 roku w Sali Koncertowej im. F. Chopina w Radzyminie odbyła się 3 edycja Gminnego Konkursu "Daj jak najlepiej dobra" - poznajemy wiersze Michaliny Chełmońskiej-Szczepankowskiej, poetki Mazowsza.

Jury oceniało uczestników w poszczególnych kategoriach wiekowych, biorąc pod uwagę dobór tekstu do możliwości percepcyjnych recytatora, interpretację tekstu, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny.

**Majka Sumińska** z oddziału „0” zajęła 2 miejsce w kategorii 5-6 latków za recytację wiersza pt. „Anielka”, a uczennica klasy 4 **Justyna Giera** 2 miejsce w kategorii klas 3-4 za interpretację utworu „Na truskawki”.

Dziękujemy wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie, a laureatkom gratulujemy sukcesu.

Monika Kowalik, Natalia Murawska

---

### **15.10.2015 - DZIEŃ OTWARTY**

Serdecznie zapraszamy rodziców na dzień otwarty, który odbędzie się w najbliższy czwartek.

**Spotkania z nauczycielami klas 1-3 w godzinach 16.00 - 19.00.**

**Spotkania z nauczycielami klas 4-6 w godzinach 17.00 - 19.00.**

---

### **13.10.2015 - APEL Z OKAZJI DNIA KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ**

*"Trzeba dużo zdrowia, dużo czasu stracić,  
Aby umysł ucznia rozwinąć, wzbogacić,  
Który gdy dorośnie, dopiero zrozumie,  
Jak jest w życiu ciężko, gdy się mało umie."*

Dzień Edukacji Narodowej popularnie nazywany również Dniem Nauczyciela to święto, które obchodzimy co roku 14 października. Upamiętnia rocznicę powstania pierwszego w naszym kraju ministerstwa oświaty, czyli Komisji Edukacji Narodowej (KEN). Inicjatorem jej powstania był król Stanisław August Poniatowski. Święto oświaty zostało ustanowione w 1972 roku. Wówczas nosiło nazwę Dnia Nauczyciela. Obecna nazwa - Dzień Edukacji Narodowej funkcjonuje od 1982 roku.

Aby uczcić ten dzień Samorząd Szkolny wraz z klasą 6, przy wsparciu uczennic z klasy 4, przygotowali apel w formie „Koncertu życzeń”. Były tradycyjnie życzenia, wiersze i piosenki dedykowane nauczycielom. Zgromadzonych pożegnano utworem pt. „Dziękujemy Wam za wszystko”.

Myślę, że miło spędziliśmy ten czas, wsłuchując się w dźwięki muzyki, która przecież łagodzi obyczaje.

Monika Kowalik

---

### **13.10.2015 - PRZEDSTAWIENIE PROFILAKTYCZNE DLA KLAS 1-3**

**13 października** br. o godz. 12<sup>25</sup> odbędzie się przedstawienie profilaktyczne dla uczniów klas 1 - 3 "Z miłości do serduszka" wystawiane przez Teatr Kurtyna.

---

### **12.10.2015 – OBCHODY ŚWIĘTA DRZEWA**

Problem ochrony przyrody, środowiska, ekologii jest bardzo ważny dla wszystkich ludzi. Od najmłodszych lat musimy uczyć dzieci szacunku dla otaczającej przyrody. Trzeba je wdrażać do poprawnych zachowań w kontakcie z przyrodą, ukazywać jej piękno i uczulać na jej ochronę. Należy wykształcić u młodego człowieka postawę współodpowiedzialności za naszą Ziemię. Uda się nam to tylko jeżeli ten mały człowiek zobaczy, dotknie, poczuje, będzie współuczestniczył...

Dlatego w dobie obecnego zagrożenia środowiska naturalnego, prowadzonych jest wiele działań na rzecz ochrony przyrody. Jedną z takich akcji ekologicznych zorganizowaliśmy w tym roku w naszej szkole. Otrzymała się ona 12 października 2015 . Była to XIII edycja programu edukacyjno - ekologicznego Święto Drzewa pod hasłem „Czytamy Drzewom”.

Program został opracowany przez Klub Gaja, którego ideą jest ochrona Ziemi, ludzi i zwierząt. Partnerami programu są: Lasy Państwowe. Program wspiera Ministerstwo Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Program naszych tegorocznych obchodów Święta Drzewa:

1. Szerzenie informacji na temat akcji Święta Drzewa:

- gazetka tematyczna i ogłoszenia w gablotach informacyjnych,
- ulotki przygotowane przez Klub Gaja.

2. Szkolny konkurs literacki dla klas 2-6.

3. Wystawa prac konkursowych.

4. Nawiązanie współpracy ze sponsorem krzewów i drzew do zasadzenia na terenie placu szkolnego.

5. Apel z okazji Święta Drzewa i ogłoszenie wyników konkursu literackiego.

6. Wręczenie dyplomów, nagród.

7. Przeprowadzenie akcji sadzenia drzew i krzewów na placu szkolnym.

Serdecznie dziękujemy Państwu Wardakowskiemu, właścicielom sklepu ogrodniczego „Witona” którzy kolejny rok sponsorowali krzewy przeznaczone do akcji sadzenia na terenie naszej placówki.

Misją Klubu Gaja jest ochrona naszej planety Ziemi oraz zachowanie środowiska naturalnego dla nas i dla przyszłych pokoleń. Wspierając działania Klubu Gaja chronisz przyrodę, pomagasz zwierzętom i rozwijasz edukację. Zapraszamy uczniów naszej szkoły do wzięcia udziału w przyszłorocznych obchodach Święta Drzewa.

*Maria Klimkiewicz*

---

## **07.10.2015 - PASOWANIE NA ŚWIETLICZAKA**

Dnia 07.10.2015r. w świetlicy szkolnej odbyła się uroczystość Pasowania na Świetliczaka. Przyszłe świetliczaki z kl.0- I musiały wykonać kilka zadań. Pierwsze zadanie polegało na sprawdzeniu znajomości regulaminu świetlicy. Następnie dzieci odgadywały zagadki i wykonały wizytówki ze swoim imieniem. Wszystkie świetliczaki złożyły przyrzeczenie i z rąk pani dyrektor Grażyny Wardak-Dymek otrzymały dyplomy.

*Beata Żochowska*

---

## **05.10.2015 - WYCIECZKA DO MUZEUM JEŹDZIECTWA I ŁOWIECTWA W WARSZAWIE**

5 października klasy 4, 5, 6 wraz z wychowawcami wybrały się do Muzeum Jeździectwa i Łowiectwa w Warszawie. Znajduje się ono na terenie Łazienek Królewskich - dawnej letniej rezydencji króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Muzeum mieści się w dwu zabytkowych budynkach: „Koszarach Kantonistów” i „Stajni Kubickiego”, a połączenie tematyki łowieckiej z jeździeczą stanowi unikat w skali kraju.

Obejrzelśmy tam ciekawe wystawy, między innymi ekspozycję "Okno w okno", która była spotkaniem z egzotycznymi zwierzętami dalekich krain. Prezentuje ona przeszło 70 spreparowanych zwierząt egzotycznych i jest jedną z większych w naszej części Europy. Wiele ze znajdujących się tu gatunków zwierząt odnotowanych zostało w Czerwonej Księdze Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody. Szczególnie zainteresowały nas takie gatunki zwierząt jak krokodyl nilowy, lew, lampart, nosorożec czy bawół afrykański.

Obejrzelśmy też wystawę pt. "Tropami zwierząt", która przedstawia wypchane zwierzęta, wyprawione skóry, a także odciski ich łap. Są to zwierzęta pochodzące z polskich lasów, np.: jelenie, sarny, niedźwiedzie, łosie, dziki, wilki, rysie, a także ptaki. Ekspozycje są przedstawione w scenerii przypominającej las.

Zwiedziliśmy również Powozownię. Podziwialiśmy tam powozy, bryczki, sanie z XIX i XX w. Ekspozycję uzupełniają akcesoria jeździeckie i zaprzęgowe.

Korzystając z pięknej słonecznej pogody spacerowaliśmy po parku. Niektórzy karmili kaczki i gołębie lub wiewiórki, które podchodziły i zjadały orzeszki z ręki, inni podziwiali piękne, kolorowe pawie.

Wycieczka była udana - *wzbogaciła nas* w wiedzę i umożliwiła miło spędzić czas.

*Monika Kowalik*

---

## **25.09.2015 - ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA**

W piękny, słoneczny dzień 25 września w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem, odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka. Celem imprezy było

poznanie tradycji uprawy ziemniaków, ich walorów smakowych i dietetycznych, dobra zabawa, ale przede wszystkim integracja dzieci i rodziców.

Święto rozpoczął oddział 2B, który przedstawił historię ziemniaka oraz wymienił inne nazwy ziemniaka, pochodzące z różnych regionów Polski. Następnie przeprowadzony został konkurs pt. "Najładniejszy strój warzywny" w którym uczniowie licznie wzięli udział. Najlepsze stroje zostały nagrodzone przez Panią Dyrektora. Kolejnym etapem był udział w konkursach sportowych związanych z Dniem Ziemniaka.

Ostatnim punktem uroczystości było spotkanie przy biesiadnym stole, tj. pieczenie kielbasek, a także degustacja pieczonego ziemniaka. Wspólnie spędzony czas upłynął w miłej i rodzinnej atmosferze.

*Beata Dąbrowska*

---

## **25.09.2015 - V ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA W CIEMNEM**

25 września w naszej szkole kolejny raz wzięliśmy udział w bezpłatnej akcji edukacyjnej z okazji V Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia mającej na celu zachęcenie do powtórzenia znajomości tabliczki mnożenia. Wyłoniona komisja egzaminacyjna z chętnych uczniów klasy 4 i 5 w składzie: Jan Chorzępa, Aleksandra Reterska, Aleksandra Giera i Zofia Gnatkowska przeprowadzała egzaminy ustne zgodnie z hasłem „Młodszy sprawdzają czy starsi tabliczkę mnożenia znają”. Chętny dorosły wyciągał los, na którym było pięć zagadek z mnożenia i dzielenia. Na udzielenie odpowiedzi było nie więcej niż trzy minuty. Zwycięzcą zostawał ten, kto nie popełnił żadnego błędu i nie przekroczył limitu czasu. Odwiedziliśmy Urząd Miasta i Gminy Radzymin. Pierwszym honorowym egzaminowanym był Pan Burmistrz Krzysztof Chaciński, który wypadł perfekcyjnie i zdobył tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia. Kolejnymi egzaminowanymi byli współpracownicy Pana Burmistrza, którzy w większości zostali Ekspertami Tabliczki Mnożenia. Przeegzaminowani zostali także chętni rodzice uczniów naszej placówki oraz Pani Dyrektora, nauczyciele i pracownicy administracji i obsługi. Zabawa wywoływała mnóstwo pozytywnej energii. Towarzyszył jej dreszczyk emocji oraz wspomnień własnych czasów szkolnych bądź dzieci czy wnuków. Zostało przeprowadzonych 29 egzaminów ustnych. Tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia zdobyło 17 osób. Uczniowie z klas 3-6 wzięli udział w egzaminach pisemnych. Chętny uczeń losował zagadkę z pięcioma przykładami z tabliczki mnożenia i dzielenia. Na napisanie odpowiedzi była nie więcej niż jedna minuta. Wyzwanie podjęło 31 uczniów. 12 z nich nie popełniło żadnego błędu i zdobyło tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia. Oto oni: Jan Chorzępa, Bartosz Zych, Aleksandra Reterska, Aleksandra Giera, Zofia Gnatkowska, Natalia Gastoł, Karolina Waś, Kacper Floryszczyk, Daniel Szczęsny, Wiktoria Kamińska, Maciej Rosiński, Ignacy Milewski. Ekspertom Tabliczki Mnożenia składam gratulacje. Wszystkim dziękuję za udział w akcji i zachęcam do trenowania mnożenia i dzielenia poprzez wspólną zabawę. Dziękuję Panu Burmistrzowi Krzysztofowi Chacińskiemu za aktywny udział w zabawie. Dziękuję również przewodniczącej Rady Rodziców naszej placówki Pani Iwonie Giera za pomoc w przygotowaniu tej akcji edukacyjnej.

*Paulina Mroczek*

---

## **27.09.2015 - ZMIANA PLANU OD 28.09.2015**

W związku ze zmianami organizacyjnymi pracy nauczycieli w planie niektórych klas zostały wprowadzone drobne zmiany.

Plan dostępny jest w zakładce "STREFA UCZNIĄ"

---

## **17.09.2015 - SPRZĄTANIE ŚWIATA W NASZEJ SZKOLE**

---

## **16.09.2015 - ZEBRANIE Z RODZICAMI**

Program spotkania:

- Zebranie ogólne z dyrektorem szkoły i nauczycielami na sali gimnastycznej 17.00
  - godz. 17.30 - zebrania w klasach; wybór trójek oddziałowych (klasowych) i wytypowanie 1 przedstawiciela/kandydata do Rady Rodziców;
  - godz. 18.15 - zebranie w stołówce szkolnej z dyrektorem szkoły przedstawicieli/kandydatów z trójek oddziałowych, wybór Rady Rodziców szkoły, ustalenie budżetu i inne sprawy.
- 

## **01.09.2015 - UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO - wtorek o godz. 9.00**